Weitere Informationen unter: www.asco.com
1
MERKMALE
•	 Die monostabilen Ventile sind durch den TÜV (Baureihe 551) und EXIDA
(Baureihen 551-553) gemäß IEC 61508 (Ausgabe 2010, Pfad 2H) für den Einsatz in
Sicherheitsanwendungen bis zur SIL-Stufe 2 (HFT = 0 ) und SIL-Stufe 3 (HFT = 1) zertifiziert.
•	 Versionen der Baureihe 551 für den Einsatz in den Zonen 0-1-2 und pneumatisch betätigte
Versionen der Baureihe 553 für den Einsatz in Zonen 1 und 2 gemäß ATEX 94/9/EG geeignet.

Beispiel:
LISC G551B209 12..24 V
BESTELLBEISPIELE:
LISC G 551 B 209 12..24V / DC
LISC G 551 B 209 12..24V / DC
G 551 A 109
G 551 A 109 GD
G 551 A 109 GDSL
G 551 A 110
G 553 A 109
G 551 A 110 GD
Vorsatz
Anschluss  Spannung
Artikel-Nr.  Zusatz
80
11
5D
E
-2
01
3/
R
02
Weitere Informationen unter: www.asco.com
3
BAUREIHE 551-553
ERLÄUTERUNGEN ZU DEN TEMPERATURBEREICHEN VON MAGNETVENTILEN
Temperaturbereich / Ventil Der Temperaturbereich des Ventils wird durch den gewählten Dichtwerkstoff, dem Temperaturbereich für
den ordnungsgemäßen Betrieb des Ventils und manchmal durch das Medium (z.B. Dampf) bestimmt.
Umgebungstemperaturbereich /
Magnetkopf
Der Umgebungstemperaturbereich des Magnetkopfs wird durch den gewählten Leistungsbereich
und die Schutzart bestimmt.
Gesamttemperaturbereich Der Temperaturbereich für das komplette Magnetventil wird durch die Einschränkungen der
beiden o.a. Temperaturbereiche bestimmt.
ELEKTRISCHE DATEN
Isolationsklasse (Magnet)	 F
Elektrische Ausführung	 IEC 335
Spannungen	 DC (=)	 (5): 24V - 48V ; LISC: 12..24V
	 CA (~)	 (5): 24V - 48V - 115V - 230V/50Hz  - andere Spannungen und 60Hz auf Anfrage.
Vorsatz
Leistungsaufnahme Umgebungs-
temperatur /
Magnetkopf Zündschutzart
Schutzart /
Gehäuse
(EN 60529)
Ersatzmagnet
Typ(1)Anzug
~
Halten
~
warm/kalt
= ~ =
(VA) (VA) (W) (W) (C°) - -
Standard-Leistungsaufnahme (BP)
(5) 8,6 1,6 7,4 6/7,6 -25 bis +80 II2G Ex d IIB+H2 Gb T4, II2D Ec t IIIC Db Aluminium IP65 - - 01
Geringe Leistungsaufnahme (LP)
LISC(3)(4) - - - 0,5 -40 bis +65 II 1G Ex ia IIC T6 Ga, II 2D Ex ib IIIC Db (3) IP65 - - 02
 -	 Nicht lieferbar
(1)	 Siehe Maßzeichnungen Seite 12.
Vorsatz
Sicherheitstechnische Werte
(3)	� Mindestbetriebsstrom(I(ON) min.): 0,036 A / U (ON) min. = 12,8 V (Für den Einsatz in
Zone 0 sind die in den Montage- und Wartungsanweisungen angegebenen
Installationsbedingungen zu beachten.)
(4)	 Eigensichere Pilotventile: Siehe “Elektrische Daten” auf den entsprechenden Katalogseiten.
(LISC: Pilot 19500036/LISC).
(5)	 Pilotventile 314/LPK (auf Anfrage)
UI= (DC) II PI LI CI
(V) (mA) (W) (H) (µF)
Geringe Leistungsaufnahme (LP)
LISC 30 300 1,6 0 0